

25 de diciembre, 24 de abril de 2024

Señores  
**Unidad Operativa de Contrataciones**  
Municipalidad de Unión  
Presente

Me dirijo respetuosamente a ustedes en referencia a la nota por la cual solicitan precio de referencia para la construcción de Cercado Perimetral en Instituciones Educativas.

Al respecto se informa que el presupuesto total para la construcción del empedrado en acceso escolar, asciende a la suma de G. **152.699.750** (Guaraníes ciento cincuenta y dos millones seiscientos sesenta y nueve mil setecientos cincuenta).

Atentamente.



**SAN LUCAS**  
CONSTRUCCIONES

de Fidel Melgarejo Chávez  
Ruc: 4300225-7

## PRESUPUESTO

Nº	DESCRIPCION	UNID.	CANT.	PRECIO UNITARIO	P. TOTAL
<b>1</b>	<b>CONSTRUCCION DE CERCADO PERIMETRAL ESC. BAS N° 2674 - GRAL. BERNARDINO CABALLERO - SANTA MARIA</b>				
1.1	LETRERO DE OBRA	UNID	1	1.200.000	<b>1.200.000</b>
1.2	DESMANTELAMIENTO CERCADO EXISTENTE	M2	219,8	16.500	<b>3.626.700</b>
1.3	MARCACION Y REPLANTEO	M2	122,1	5.500	<b>671.550</b>
1.4	EXCAVACION Y CARGA CIMIENTO PBC	M3	24,4	600.000	<b>14.640.000</b>
1.5	MURO NIVELACION 0.30 LAD.COMUN	M2	24,4	250.000	<b>6.100.000</b>
1.6	COLOCACION POSTES HºAº H: 1,90 (SOBRE NIVEL TERRENO) CADA 2.5 MTS.	UNID.	49	110.000	<b>5.390.000</b>
1.7	COLOCACION ALAMBRE TEJIDO - MALLA 5 X 5 -2,03mm.	ML	122,1	45.000	<b>5.494.500</b>
1.8	COLOCACION 3 HILADAS ALAMBRE LISO No 12	ML	366,3	4.000	<b>1.465.200</b>
1.9	PORTON METALICO-INCLUYE TERMINACION CON PINTURA SINTETICA- 1.2 X 1.5 Y 4.00 X 1.5	M2	7,8	750.000	<b>5.850.000</b>
1.10	LIMPIEZA EN GENERAL	M2	122,1	5.000	<b>610.500</b>
<b>2</b>	<b>CONSTRUCCION DE CERCADO PERIMETRAL ESC. BAS N° 1498 - ESC. BAS. N° 1498 - GRAL. JOSE E. DIAZ</b>				
2.1	LETRERO DE OBRA	UNID	1	1.200.000	<b>1.200.000</b>
2.2	DESMANTELAMIENTO CERCADO EXISTENTE	M2	583,7	16.500	<b>9.631.050</b>
2.3	MARCACION Y REPLANTEO	M2	324,3	5.500	<b>1.783.650</b>
2.4	EXCAVACION Y CARGA CIMIENTO PBC	M3	64,8	600.000	<b>38.880.000</b>
2.5	MURO NIVELACION 0.30 LAD.COMUN	M2	64,8	250.000	<b>16.200.000</b>
2.6	COLOCACION POSTES HºAº H: 1,90 (SOBRE NIVEL TERRENO) CADA 2.5 MTS.	UNID.	130	110.000	<b>14.300.000</b>
2.7	COLOCACION ALAMBRE TEJIDO - MALLA 5 X 5 -2,03mm.	ML	324,3	45.000	<b>14.593.500</b>
2.8	COLOCACION 3 HILADAS ALAMBRE LISO No 12	ML	972,9	4.000	<b>3.891.600</b>
2.9	PORTON METALICO-INCLUYE TERMINACION CON PINTURA SINTETICA- 3.6 X 1.5 Y 1.2 X 1.7	M2	7,4	750.000	<b>5.550.000</b>
2.10	LIMPIEZA EN GENERAL	M2	324,3	5.000	<b>1.621.500</b>

**152.699.750**

  
**SAN LUCAS** de Fidel Melgarejo Chaves  
 CONSTRUCCIONES RUC: 4300000-7